
 DIÁRIO 

OFICIAL

Viamão, Rio Grande do Sul, Brasil - Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 - ANO IV - Edição Extraordinária 103



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Viamão, Rio Grande do Sul, Brasil - Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 - ANO IV - Edição Extraordinária 103

Órgão de divulgação da Câmara Municipal de Viamão - Ano IV - Edição Extraordinária 103 - Quinta-feira, 27 de outubro de 2022

Praça Julio de Castilhos, S/Nº - Centro, Viamão - RS
CEP: 94410-055 - Telefone: (51) 3485-4900 - Ouvidoria: (51) 98924-7768

Página 1 de 2

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 
www.camaraviamao.rs.gov.br/diario-oficial

ATOS ADMINISTRATIVOS

Resolução de Mesa 

 

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 15 de 25 de outubro de 2022 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2022 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO, no uso de suas 
atribuições, e com fundamento no Regimento Interno da Câmara Municipal de Viamão, c/c a 
Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE 

Art. 1º- Fica declarado ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal de Viamão no dia 
28 de outubro de 2022. 

Art. 2º- Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se.

P O R T A R I A Nº 323/2022: O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO, 
no uso de suas atribuições legais, NOMEIA o Sr. PEDRO EUCLIDES MENEZES DE FRAGA 
no cargo em comissão ASSESSOR COMUNITÁRIO (CC6), na data de 25 de outubro de

Portarias



Praça Julio de Castilhos, S/Nº - Centro, Viamão - RS
CEP: 94410-055 - Telefone: (51) 3485-4900 - Ouvidoria: (51) 98924-7768

Página 2 de 2

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 
www.camaraviamao.rs.gov.br/diario-oficial

 2022. GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 26 de 
outubro de 2022. 

P O R T A R I A Nº 324/2022: CRIA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PRÊMIO ZUMBI 
DOS PALMARES. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO, no uso de 
suas atribuições legais, DESIGNA a verª FÁTIMA MARIA (MANDATO COLETIVO), a 
verª DENISE GUEDES e o ver. MARCUS VINICIUS COSTA ALVES, para comporem a 
Comissão Organizadora do Prêmio Zumbi dos Palmares, conforme Resolução nº 021/2008, 
art. 3º. GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 26 de 
Outubro de 2022. 

Igor Bernardes de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Viamão


